MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE RONDÔNIA

CAMPUS DE CACOAL

PORTARIA Nº 26/2021/CCAC/UNIR

O DIRETOR DO CAMPUS PROFESSOR FRANCISCO GONÇALVES QUILES - CACOAL no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo
Art. 37 do Regimento Geral da UNIR e pela Portaria nº 222/2019/GR/UNIR, de 19 de março de 2019, publicada na seção 02 – pág. 56, do DOU de 20
de março de 2019.

CONSIDERANDO-SE abertura do Processo Seletivo simplificado para seleção e contratação de Professor Substituto, do campus “Professor Francisco
Gonçalves Quiles” – Cacoal, regido pelo EDITAL Nº 01/2021/UNIR/CACOAL/2021, de 08 de setembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º – Nomear banca para avaliação da prova didática e de títulos por área de conhecimento, conforme segue:

Área de Conhecimento: Letras - Língua Portuguesa

Profa. Ms. Sônia Mara Nita (Presidente), SIAPE: 1778900;

Profa. Dra Simone Marçal Quintino (membro titular), SIAPE: 2349505;

Profa. Dra Ângela de Castro Correia Gomes (membro titular), SIAPE: 1194325;

Prof. Ms. Marcos Tadeu Simões Piacentini (suplente), SIAPE: 2147545;

Prof. Ms. Ademir Luiz Vidigal Filho (suplente), SIAPE: 2887254.

Área de Conhecimento: Engenharia Química

Prof. Dr. Denny William de Oliveira Mesquita (Presidente), SIAPE: 1562081;

Prof. Ms. Gerson Balbueno Bicca (membro titular), SIAPE: 1848549;

Prof. Dr. Ailton Marcolino Liberato (membro titular), SIAPE: 1850357;

Prof. Esp. Alessandro Aguilera Silva (suplente), SIAPE: 2145747;

Prof. Dr. Juander Antônio de Oliveira Souza (suplente), SIAPE: 1805671.

Área de Conhecimento: Economia

Profª. Dra Maria Bernadete Junkes (Presidente), SIAPE: 1627693;

Profª. Ms. Tatiane Aparecida de Lazari (membro titular), SIAPE: 2081419;

Prof. Dr. Juander Antônio de Oliveira Souza (membro titular), SIAPE: 1805671;

Prof. Ms. Carlaile Largura do Vale (suplente), SIAPE: 2078672;

Prof. Esp. Alessandro Aguilera Silva (suplente), SIAPE: 2145747.

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor a partir do dia 08/10/2021, revogando-se as disposições em contrário.

Documento assinado eletronicamente por CLEBERSON ELLER LOOSE, Diretor(a), em 08/10/2021, às 09:41, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0778208 e o código CRC ABCDEB1F.

Referência: Processo nº 23118.000872/2020-16 Site: www.unir.br SEI nº 0778208

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.unir.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.unir.br/sei/www.unir.br